Altera  a Resolução 420 de 12/02/2004

Resolução nº 701, de 25 de agosto de 2004

Altera  a  Resolução  n°  420,  de
12  de  fevereiro  de  2004,  que
aprova  as  Instruções
Complementares  ao
Regulamento  do  Transporte
Terrestre deProdutos Perigosos
e seu anexo.

A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres  ANTT, no uso de
suas atribuições e fundamentada nos termos do Relatório DNO  357/2004, de
24 de agosto de 2004, constante do Processo nº 50500.140713/200498,
RESOLVE:

Art. 1º Dar nova redação aos itens das Instruções Complementares ao
Regulamento do Transporte Terrestre de Produtos Perigosos, relacionados no
Anexo a esta Resolução.

Art. 2º Determinar o prazo de 90 (noventa) dias, contados a partir da
publicação desta Resolução, para o cumprimento das disposições constantes
do item 5.4.1.1 de a) a d), referentes às informações exigidas na
documentação de transporte.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ALEXANDRE N. DE RESENDE
DiretorGeral

Publicado no DOU em: 31/08/2004

http://www.antt.gov.br/index.php/content/view/1420/Resolucao_420.html